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Wygląd Targów Wschodnich, ich rola 
i znaczenie.

Zagadnienie Targów wogóle na ziemiach Rzeczy
pospolitej Polskiej -nie zupełnie jasno zostało jeszcze 
skrystalizowane i nie przeszło jeszcze przez filtr 
wszelkich interesów krytyki gospodarczej, wskutek 
tego Targi w Polsce nie zupełnie jasną posiadają wy
tyczną i nie zdołały -sobie zaskarbić kompletnego za
ufania u wszelkich czynników gospodarczych. Nie 
wszystkie te sfery przemysłowe uważały Targi jako 
instytucję służącą do rozwoju interesów gospodar
czych, tem się n, p. tłumaczy abstynencja całego sze
regu firm przemysłowych od udziału w Tangach.

Brak skrystalizowania tychże poglądów i zorien
towania' się sfer przemysłowych na branie udziału 
w Targach, temwięcej się uwydatnia, gdy się zrobi 
porównanie wystawców Targów Poznańskich z wy
stawcami Targów Lwowskich. Rzadko się spotyka 
jedne i te same firmy, przeważnie zauważyć się daje 
innych wystawców na Targu Lwowskim, innych na 
Targu Poznańskim. Tak sarno niektóre działy prze
mysłu zostały lepiej uzupełnione i obesłane, tak że 
dają całkowity przegląd na Targach Lwowskich, in
ne znowóż w lepszym znajdywały się komplecie na 
Targach (Poznańskich. W tem wszystkiem widać 
pewną dezorjentację wśród' wystawiających, którzy 
w polityce swego przedsiębiorstwa nie zdołali sobie 
rozwiązać zagadnienia, czy brać udział w Targach, 
czy też nie, robiąc to tylko od wypadku do wypadku 
w miarę znajdujących się pod ręką środków finan
sowych, lub też przez wzgląd na lokalny patrjotyzm 
albo inną fantazję.

Nie widać konsekwentnej akcji, któraby kierowa
ła działaniem wszystkich większych firm przemysło
wych, sprowadzając ich na Targi w celu uzyskania 
zamówień i zrobienia możliwie maksymalnych obro
tów.

Tego rodzaju refleksje nasuwa wygląd VII. Tar
gów Wschodnich w porównaniu z VII. Targami Po
znańskimi.

Jeżeli na tem miejscu chcemy wyrazić swój po
gląd ,na -wygląd samych Targów, to zwrócić należy 
uwagę przede wszystkiem na kolosalny postęp orga
nizacji, na umiejętne zestawienie eksponatów, ułat
wiające zwiedzającemu czynienie porównań i orjen- 
ta-cje w jakości wyborze i wartości wszystkich intere
sujących go fabrykatów.

Targi Wschodnie zerwały również z dopuszcza
niem sprzedaży detalicznej, co psuło wrażenie tychże 
Targów i robiło wygląd niepoważny. Obecne Targi 
VII z kolei- można powiedzieć, są najlepiej obesłane 
i dają bardzo ciekawy przegląd uskutecznionego po
stępu gospodarczego- dokonanego w ciągu ostatnich 
dwóch lat, szczególnie to daje się zauważyć w dziale 
włókienniczym, oraz metalowym. Jedynie przemysł 
maszyn rolniczych jest w niezupełnym komplecie, 
jeśli chodzi o firmy polskie, natomiast bardzo silnie 
reprezentowane są firmy zagraniczne, które korzy
stając z polepszenia w sytuacji gospodarczej wśród 
rolnictwa, są mocno przekonane o tem, że zrobią 
doskonały interes właśnie na Targach Wschodnich, 
gdyż w Obecnej dobie sfery rolnicze Kresów Wscho
dnich zaczynają poważnie zaopatrywać się w maszy
ny, jakkolwiek na razie mają popyt maszyny mniej
sze. Inne działy przemysłu są bardzo dobrze repre
zentowane, wszędzie widać duży postęp i dobrą or
ganizację.

W porównaniu z poprzednimi laty awans w or
ganizacji Targów Wschodnich należy uważać za wiel
ki skok naprzód i wierzyć trzeba mocno w to, że je
żeli ten wysiłek organizacyjny w dalszym ciągu pod
trzymanym zostanie, ze strony tamtejszych czynni
ków, Targi te zdobędą sobie pierwszorzędne znacze
nie, szczególnie wówczas, kiedy wykażą, co już dzi
siaj ma miejsce, iż służą również tranzakcjom podno

szącym eksport Polski na Wschód. Rola wiec Tar
gów Wschodnich jest jasna i wyraźna, być czynni
kiem rozwoju handlu polskiego na Kresach Wscho
dnich, a jednocześnie czynnikiem handlu międzyna
rodowego, między Polską a najważniejszymi jej ryn
kami zbytu, dotychczas- jeszcze nie zupełnie wyko
rzystanymi, jakiem! są Państwa Wschodnie. Znacze
nie więc Targów Lwowskich jest nadzwyczaj' do
niosłe, tak dla rynku wewnętrznego jak i -dla ekspor
tu polskiego, szczególnie w tych warunkach, w jakie 
'Polska zaczyna wstępować przy uregulowaniu 
wszystkich swoich najwięcej palących zagadnień, 
które dotychczas nie będąc odpowiednio ujęte, para
liżowały całe życie gospodarcze swoją niepewnością. 
Należy się więc mo-cno liczyć z tem, że Targi Wscho
dnie w normalnych warunkach rozwoju Rzeczypo
spolitej, będą niezmiernie pożyteczne dla życia go
spodarczego, a szczególnie przemysłu, ułatwiając mu 
byt i rozwój.

W obecnych VII. Targach daje się to obecnie za
uważyć, że cały szereg firm, szczególnie większego 
przemysłu, znaczenie Targów Lwowskich w ten spo
sób pojęło, licząc się z tem, że wystawianie we Lwo
wie osiągnie zamierzone cele.

Sądzić przytem należy, że dwa Targi, jakie 
w Rzeczypospolitej są urządzane na wiosnę i na je
sień, ąa długi okres czasu przy normalnych warun
kach będą miały zagwarantowane powodzenie, szcze
gólnie gdy się zważyi, że w innych państwach jest ich 
daleko więcej, cieszących się znacznie większym po
wodzeniem, szczególnie podczas gdy w Niemczech 
znajduje się 35 takich Targów, cieszących się bardzo 
poważnym zaufaniem wśród sfer gospodarczych.

Okólnik Związku Fabrykantów.
SPRAWY CELNE.

I. Przy odprawie celnej towarów, zakazanych do 
przywozu, powalają w urzędach celnych trudności 
natury formalnej, mimo przedstawiania przez strony 
przepisanych zaświadczeń na prawo przywozu. Do
tyczy to zwłaszcza wypadków, gdy stwierdzona przy 
rewizji waga towaru przewyższa wagę, przyzwoloną 
bądź to wskutek wpływów atmosferycznych, bądź 
też skutkiem użycia ciężkiego opakowania, lub 
wreszcie wskutek dołączenia do towaru takich przed
miotów, które nie są objęte zaświadczeniem na pra
wo przywozu jak np. trwałe pudełka, -kasetki do prze
chowywania właściwego towaru, prawidła do trze
wików itp.

(Dla uchylenia tych trudności Ministerstwo Skar
bu w’ porozumieniu z 'Ministerstwem Przemysłu i 
Handlu wydało -szczegółowe zarządzenia zawarte 
w okólniku L. DC. 7509/11/^7 z dnia* 30. VIII. 1927 r. 
w sprawie odprawy celnej towarów, ' zakazanych do 
przywozu, który to okólnik ukaz© się w najbliższym 
numerze Dziennika Urzędowego Ministerstwa 'Skar
bu.

II. Zdarzają się wypadki, iż towary, złożone w 
publicznych składach celnych, zo-stają podjęte ze 
skła'dów po terminie, wyznaczonym przez koncesje 
do przechowywania towarów.

W związku z tem powstała wątpliwość, czy to
wary, korzystające ze zniżek konwencyjnych i za
opatrzono w świadectwa pochodzenia, mogą jeszcze 
być odprawiane na podstawie taryfy konwencyjnej, 
czy też mają — na wypadek przekroczenia wspom
nianego terminu — opłacać już cło autonomiczne. 
Szczegółowe wyjaśnienie tej wątpliwości zawiera 
okólnik Departamentu Ceł 'Ministerstwa Skarbu L. 
DC.. 5762/11/27 z dnia 25. VIII. 1927 r. w sprawie sto
sowania konwencyjnych stawek celnych do towa
rów, zalegających w publicznych składach celnych, 
który tio okólnik ukaże się w najbliższym -numerze 
Dziennika Urzędowego Ministerstwa Skarbu.
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SPRAWY INFORMACYJNE.
O wlaną statystykę przemysłową. Ponieważ 

Związek Fabrykantów w Poznaniu musi posiadać 
własną statystykę przemysłową możliwie jak naj- 
szczegółowszą, ażeby cyfrowo móc motywować 
swoje dezyderaty, oraz ażeby móc przeciwstawiać 
się różnym obliczeniom ukazujących się w publika
cjach państwowych i prywatnych, o ile te fałszywie 
ujmują nasze potrzeby i zagadnienia, przeto prosimy 
wszystkich Członków naszych o łaskawe nadsyłanie 
nam odbitek tych formularzy statystycznych wypeł
nionych przez firmę, jakie te wysyłają do Głównego 
Urzędu Statystycznego w Warszawie lub też do Wo
jewództwa w Poznaniu. Posiadanie własnej staty
styki ułatwi znacznie Związkowi pracę i da mu wła
ściwy materjał do rozpoczęcia właściwej Związko
wej akcji.

O pomoc dla powodzian. Straszna powódź, ja
ka dotknęła południowe krańce Rzplitej, zgrupowa
ła wszystkie sfery w dążeniu do udzielenia pomocy 
poszkodowanym. Nasz Związek również nie może 
pozostać na uboczu w tej akcji społecznej i również 
w miarę swoich zasobów przyczynić się musi do 
ulżenia niedoli współobywateli.

Ponieważ Związek posiadający bardzo szczupłe 
fundusze, nie ma odpowiedniej pozycji w budżecie, 
z którejby mógł wyasygnować odpowiednią kwotę 
na powodzian, przeto zwraca się do ofiarności człon
ków swoich, prosząc o nadsyłanie datków na konto 
Pozn. Okręg „Caritas“ w Banku Kwilecki, Potocki 
i <S‘ka w Poznaniu ze wzmianką „dla powodzian“. O 
dokonanej wpłacie prosimy nas zawiadomić.

Ruchoma Wystawa Prób i Wzorów we Lwowie. 
Liga Pomocy Przemysłowej we Lwowie, ul. Mikołaja 
18, II p., znana ze swej 12-letniej działalności w po
pieraniu rodzimego przemysłu, urządza Ruchomą 
Wystawę Prób i Wzorów, w celu propagowania pol

skiej wytwórczości, zwraca się wobec teigo uwagę 
poszczególnych placówek •przemysłowych na tego ro
dzaju akcję, która może się przyczynić do spopula
ryzowania wytworów naszego przemysłu na terenie 
Województw Wschodnich.

Nabywanie świadectw przemysłowych przez 
agentów podróżujących. Ministerstwo Skarbu wy
jaśnia, że o ile właściciel przedsiębiorstwa 'lub jego 
pracownik wyjeżdża do różnych miejscowości, zabie
rając ze sobą towary celem dalszej ich odsprzedaży, 
winien on zaopatrzyć się w odpowiednie świadectwo 
przemysłowe na handel przenośny.

O ile zaś pracownik przedsiębiorstwa z mocy 
udzielonego mu uprawnienia zbiera zamówienia na 
towary swej firmy i posiada przy sobie tylko próbki 
towarów, winien on nabyć świadectwo przemysłowe 
IV. kat. dla osobistych zajęć przemysłowych, ponie
waż ustawa o państw, podatku przemysłowym nie 
czyni różnicy między agentami podróżującymi, bę
dącymi urzędnikami danego, przedsiębiorstwa, a 
agentami, którzy tego charakteru nie posiadają. Spo
sób wynagradzania takiego pracownika bądź to w 
formie stałych poborów, bądź też w formie prowizji, 
jest bez 'znaczenia.

Na marginesie II Zjazdu dziennikarzy i publicy
stów gospodarczych. Tegoroczny Zjazd dziennikarzy 
gospodarczych we Lwowie (4. i 5. b. m.) umożliwił 
zetknięcie się prasy gospodarczej' z przedstawiciela
mi finansów, przemysłu i handlu — w pełnem tego 
słowa znaczeniu. Obie strony miały sposobność do 
wniknięcia w usterki dotychczasowej współpracy i 
znalezienia dróg naprawy. Jeżeli sądzić z uchwalo
nych rezolucyj, to sprawy te w poważnym stopniu 
uwzględniono.

Uchwalono' kilkanaście rezolucyj, z których na
leży podkreślić specjalne życzenia pod adresem rzą
du i sfer gospodarczych w sprawie szybkiego, objek- 
tywnego i wszechstronnego informowania prasy, w 
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do maszyn, do motorów, do 
cylindrów maszyn parowych, 
automobilowe, wulkanowe do 
wywrotków, 
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Stałe tłuszcse
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Asfalt - Gudron

Specjalność;
Oleje amerykańskie
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i znane z pierwszorzędnejjakościj

Wyłączna sprzedaż na Województwo Poznańskie 
Benzyny błękitnej i esencji „BOYĆĘ-ITE** 

HURTOWNIA OLEJÓW SKALNYCH 
L. RUCIŃSKI i ST. JANKOWSKI 
Aleje Marcinkowskiego 7 Poznań Telefon 17-15 i 34-60

- —POZNAŃSKA
FABRYKA SUKNA

T. z o. p.

POZNAŃ-NARAMOWICE
Telefon 16-19. Telefon 16-19.

Poznań
Stary Rynek 46/47, I. p. — Tel. 50-04.

Wyrabia materiały czysto-wełniane jak: 
bostony, flausze, ulstry, ubraniowe i t. d.

Przyjmuje zamówienia na większe partje 
materjałów, mundurowych, liberyjnych,

również wyrabia
wełnianą watę na kołdry.
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następnych rezolucjach Zjazd zaipewnia sfery zain
teresowane o dążeniu do udoskonalenia działów go
spodarczych w prasie. Uchwalono nawiązać kontakt 
z prasą zagraniczną i urządzać wycieczki w kraju 
i zagranicę w celu poznania ważniejszych środków 
gospodarczych. Wreszcie na wniosek red. Jankow
skiego przyjęto rezolucję O' konieczności tworzenia 
katedry spraw gospodarczych w szkole dziennikar
skiej w Warszawie.

Na zakończenie należy zaznaczyć stosunkowo nie 
duże zainteresowanie Zjazdem ze strony prasy sto
łecznej : reprezentowane były tylko 2 organy codzien
ne. Nie dopisała również prasa z. b. dzieln. (pruskiej. 
Nie wnikając w trudności natury materjalnej, które 
nie jednemu uniemożliwiły przyjazd na Zjazd, oraz 
inne przyczyny, wyrażamy nadzieję, że absencja sze
regu poważnych dziennikarzy na Zjeździ® nie dowo
dzi jeszcze ich nieinteresowania. się sprawami sto
warzyszenia.

Eksport ziół, jagód suszonych i grzybów jest 
zwolniony od podatku przemysłowego. Ulgi te sto
sowane są do transakcji dokonanych począwszy od 
dnia 1 stycznia 1927 r., o ile eksporter wykaże się 
(prawidłowo prowadzonemi księgami handlowemi 
oraz udowodni deklaracjami celnemi (również odpi
sami) wywóz towaru poza granice celne Rzeczypospo
litej Polskiej.

Ustalanie obrotu dla drukarni. Obroty drukarni, 
osiągnięte z druku pism codziennych i pism perio
dycznych, należących do tego samego właściciela, nie 
podlegają opodatkowaniu. Natomiast w drukarniach, 
wykonywujących oprócz druku własnych pism perio
dycznych i inne druki na zamówienie osólb trzecich, 
opodatkowaniu podlegają jedynie obroty, osiągnięte 
z wykonania druków dla zamawiających.

Towary niewliczone do obrotu. Ministerstwo 
Skarbu wyjaśnia, że do obrotu, podlegającego po
datkowi przemysłowemu, nie wlicza się wartości to
warów, pobranych w naturze z przedsiębiorstwa przez 
jego właściciela dla osobistych celów konsumcyj- 
nych. Również nie wlicza się do obrotu danego przed
siębiorstwa t. zw. deputatów robotniczych, stanowią
cych część wynagrodzenia pracowników, wynikają
cego z umownego stosunku .służbowego.

Na Ziemiach Polski Zachodniej

RŻYCIE GOSPODARCZE“
jest jedynem pismem broniącem skutecznie interesów przemysłu, 
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Wyroby firm krajowych, godnych polecenia:
Ceny ogłoszeń w dziale niniejszym wynoszą 25,— zł za 1 wiersz na rok 1927.

Aparaty i artykuły 
elektrotechniczne 

W. Zgoła w Poz> aniu, ul. Grott
gera 4, tek 62-93.

Armatura
Władysław Jezierski, w Poznaniu, 

ul. Słowackiego 38. Przedsta
wiciel „SAM“ Sp. Akc. Munster- 
mann w Katowicach.

Barwniki nietrujące
Domagalski i Ska., Poznań, św. 

Marcin 34 i Garncarska 8.

Bielizna
Jan Ebertowski w Poznaniu, ul. 

Wroniecka 6(8 tel. 2160-2825. 
W. Rakowski w Poznaniu, ulica 

Pocztowa 1.______
Czekolada
Gaplana Tow. Akc. w Poznaniu, 

ul. św. Wawrzyńca 28.

Dezynfekcyjne środki, 
lyzol, kreolina 

Wielkopolska Wytwórnia Chemi
czna „BLASK,“, Sp. Akc. 
Poznań, Al. Marcinkowskiego 5.

Dębina stolarska, 
dębowe dykty 

B. Bystrzycki T. A. Orzechowo.

Druki
F. K. Ziółkowski i Ska w Poznaniu, 

Górna Wilda 122.
Drukarnia Polska, T. A. w Po

znaniu, ul. św. Marcin 70.

Drzewo
Pomańska Spółka Drzewna T. A. 

w Poznaniu, św. Marcin 52/53.

Fabryka Farb
Wielkopolska Fabryka Farb w Po

znaniu, plac Wolności 17.

Fabryka krawatów, 
szelek, rękawiczek

i chusteczek
Hałas i Kajetaniak w Poznaniu, 

ulica Wielka 10.

Gazety
Kurjer Poznański, św. Marcin 70.
Orędownik Wielkopolski, ulica 

św. Marcin 70.

Getry (kamasze filcowe)
Poznańska Fabryka Getrów 

Właśc, Stefan Kałamajski, Po
znań, Plac Wolności 6, Telefon 
nr. 2135-3300.______________

Instalacje
W. i St. Hedinger w Poznaniu, 

ul. św. Marcin 26.
Konfekcja męska
Lewandowski i Ska w Poznaniu 

ul. Wielka 11.
F. Lisiecki, Poznań, Stary Rynek 10.

Lakiery i pokosty
Wielkopolska Wytwórnia Chemi

czna „BLASK“, Sp. Akc.
Poznań, Al. Marcinkowskiego 5.

Litograficzne druki
F. K. Ziółkowski i Ska w Poznaniu, 

Górna Wilda 122

Maszyny rolnicze
H. Cegielski Tow. Akc. w Po

znaniu, Górna Wilda 142.
Grześkowiak, Gostyń, tel. 108.

Mydła
J. i St. Stempniewicz w Poznaniu, 

ul. Głogowska 55.
Wielkopolska Wytwórnia Chemi

czna „BLASK", Sp. Akc.
Poz iań, Al. Marcinkowskiego 5.

H. Zak, w Poznaniu, ulica Bu-| 
kowska 37.

BSydło szare (miękkie)
Wielkopolska Wytwórnia Che

miczna ..BLASK“, Sp. Akc. 
Poznań, Al. Marcinkowskiego 5.

Oleje eteryez. i esencje 
Domagalski i Ska. w Poznaniu, 

św. Marcin 34

Opakowania
i kaurtonażę

F. K. Ziółkowski i Ska, Poznań, 
Górna Wilda 122.

Perfumy
J. i St. Stempniewicz w Poznaniu, 

ul. Głogowska 55.
Henryk Zak w Poznaniu, Bu

kowska 37.
Piwo
Browar Huggera w Poznaniu, 

ulica Półwiejska 25.
Samochody
Brzeskiauto Tow. Akc. w Po

znaniu, ul. Dąbrowskiego 29.
Siatki druciane
A. Zwierzchowski i Ska, Fabryka 

lin konopnych, stalowych oraz 
siatek i wyrobów drucianych 
w Poznaniu i Czerwonaku, biura 
ul. Podgórna lOa tel. 4007.

Wielkopolska Fabryka Wyrobów Papierowych

Kazimierz Świerk©wśki
Centrala i zakłady fabr. Pleszew Wlkp. — Telefon 55

_ _ Oddziały handlowe: __ _Poznań Bydgoszcz
W. Garbary 49 Teł. 30-64 ul. Jagiellońska 29 Tel. 14-89 
Największa w kraju mechąn. wytwórnia torebek i opakowań

Siatki żarowe
/■ar Tow. Akc. w Nowym Tomyślu
Sukna
Poznańska Fabryka Sukna w Po- 

znaniu, Naramowice.
Sztuczny nawóz
Wielkopolska Wytwórnia Chemi

czna „BLASK", Sp. Akc. 
Poznań, Al. Marcinkowskiego 5.

Śruby mosiężno- 
toczone

W. Zgoła w Poznaniu, ul. Grott- 
gera 4, tel. 62-93.

Transport towarów
C. Hartwig, Sp. Akc. w Poznaniu, 

ul. Towarowa 20.
Wagony i Parowozy
H. Cegielski Tow. Akc. w Po

znaniu, Górna Wilda 142.
Wódki
Hartwig Kantorowicz, Tow. Akc. 

w Poznaniu, Grochowe Łąki 6.
„Akwawit”, Tow. Akc. w Pozna

niu, ulica Cieszkowskiego 5.
Zakłady Stolarskie
Zjednoczone Zakłady Stolarskie, 

Witajewski i Wojciechowski 
w Poznaniu, ul.Wybickiego 13-14
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JYfasowe ilości
druków jedno- i więcejkolorowych 

wielokrotnie perforowanych i numerowanych 
wykonuje

na specjalnych maszynach
DRUKARNIA POLSKA TOW. AKC.

W POZNANIU, ŚW. MARCIN 70.
Przy zapytaniach należy podać wzór ewentualnie szkico
wany, dokładny rozmiar i ilość zapotrzebowanych druków

Wszelkie i największe nakłady tego rodzaju

dostarczamy w ustalonych terminach.

Przedpołud. | 6 | 7 | 8 | SI | ll) | 11 | 12 |
Dzień 1 | 2 | 3 | 4 | 5 1 6 | 7 | H | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | U | 15

Rynek 
główny

Krakowska Spółka Tramwajowa 
084586

'Bifet bo przesiadania
—- na łinje —

Stary Most
Podgórski

Dworzec 
osobowy Salwator

Park
KrakowskiLubicz il 2 |3 |4| |5| |6|

Bilet nie jest przenośny, należy 
go Kontroli na żądanie okazaćPodgórze Park 

Dr. JordanaWawel | Dworzec tow. | Starowiślna
Dzień | IB | I7.| IB I 1» |20 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 i 27 (’28 | 29 | 30 | 31

Popoł. | 1 | 2 | 3 | 4 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | H> | 11 | 12
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Poznań, ulica Półwiejska 25 

Telefon 3037 i 3047.

PERFUMY
WODY KOLOŃ5KIE

MYDtA

WARSZAWA POZNAŃ KAPOM

ii , il!

K
K
K

polecają swoje wyborowe piwa:

M
I

KRYSZTAŁ (jasne pilzneńskie)

PORTER
SPECJAŁ ciemne (monachijskie)

FABRYKA SIATEK ŻAROWYCH
tow.

n£nK AKC.
HOWY TOMYŚL (woj. poznańskie)

Największa tego rodzaju fabryka w Polsce. 
Reprezentacje we Wszystkich dzielnicach 
kraju oraz zagranicą. - - - - EKSPORT.

Redakcja i Administracja: Rzeczypospolita 1 — Czcionkami Drukarni Polskiej T. A. w Poznaniu« 
Redkator odpowiedzialny W. Szczepański.


